de 50 000 $ à 100 000 $. De plus, le taux d’intérêt associé à la facilité d’emprunt à terme de premier rang a été
ramené au TIOL majoré de 4,00 % ou au taux préférentiel canadien majoré de 3,00 %, selon le cas.
Ce changement n’a entraîné aucun profit ni aucune perte sur modification de dette.

b) Garanties et clauses restrictives

Les emprunts effectués aux termes des facilités sont garantis par tous les actifs actuels et futurs de la société et de
ses filiales actuelles et futures. La disponibilité continue des facilités de crédit de premier rang est subordonnée à
la capacité de la société à maintenir un ratio d’endettement total inférieur ou égal à 7,50 : 1,00 au
31 décembre 2021 (8,00 : 1,00 au 31 décembre 2020), le ratio diminuant annuellement chaque 1er octobre, jusqu’à
ce qu’il s’établisse à 6,50 : 1,00 pour la période postérieure au 30 septembre 2023. Le ratio d’endettement total
tient compte du rapport entre l’encours de la dette nette consolidée, correspondant à la dette à long terme moins
les liquidités non soumises à restrictions, et le BAIIA ajusté consolidé, calculé conformément aux modalités de
l’entente. La société respectait toutes les clauses restrictives applicables au 31 décembre 2021 et au
31 décembre 2020.

Au 31 décembre 2021, la société avait des facilités de lettres de crédit émises totalisant 46 125 $ (30 100 $
en 2020).

1 Le taux de base variable est défini comme un taux annuel égal au plus élevé des taux suivants : a) taux en vigueur des

fonds fédéraux + 0,5 %, b) LIBOR majoré de 1 %, c) taux préférentiel et d) 1,50 % (1,75 % en 2020).
2 Le taux ajusté de l’eurodevise est défini comme un taux d’intérêt annuel égal au plus élevé des taux suivants : a) le taux

de l’eurodevise multiplié par le taux de la réserve statutaire et b) 0,50 % (0,75 % en 2020).

Corporation Nuvei
Notes annexes
Pour les exercices clos les 31 décembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars américains, sauf le nombre d’actions et les montants par action)

c) Obligations locatives

La société a conclu des contrats de location de bureaux. Le taux d’emprunt marginal moyen pondéré utilisé pour
actualiser les contrats de location en cours était de 4,74 % au 31 décembre 2021 (4,74 % en 2020).

Les montants comptabilisés dans les états consolidés du résultat net et du résultat global relativement aux
obligations locatives sont présentés dans le tableau suivant :

2021

$
2020

$
Charge d’intérêts sur les obligations locatives 382 384
(Profit) perte de change (45) 259
Paiements de loyers variables 1 859 1 891
 2 196 2 534

13 Débentures convertibles non garanties à payer à des actionnaires

En 2020, le produit net de l’inscription à la cote de la TSX a été utilisé pour rembourser intégralement le capital,
l’escompte d’émission initial impayé et les intérêts courus sur la débenture convertible non garantie à payer aux
actionnaires, d’un montant de 93 384 $. Dans le cadre du placement, un montant de 30 180 $ en capital et en
intérêts courus sur les débentures convertibles non garanties a été converti en actions ordinaires de catégorie A
de la société.

Le tableau qui suit présente la variation des débentures convertibles non garanties à payer à des actionnaires :